
 
 

1 van 2 
 

 

 

 

 
 
 
 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Hardenberg, 
 
Overwegende: 
• dat op basis van artikel 4, lid 2, van de Afvalstoffenverordening de ondergrondse 

verzamelcontainer voor restafval dient te worden aangewezen als extra inzamelvoorziening; 
• dat het aanwijzen van locaties voor ondergrondse restafvalcontainers bijdraagt aan het 

gemeentelijke grondstoffenbeleid en de circulaire doelstellingen; 
• dat het besluit aansluit bij het vastgestelde Gemeentelijk Grondstoffenbeleidsplan (GGP) van 

juli 2024; 
• dat 2 locaties zijn voorgesteld door deskundigen van ROVA en de gemeente Hardenberg. 

Deze locaties zijn strategisch gekozen op basis van bereikbaarheid, gebruikersgemak en 
efficiëntie;  

• dat de locaties zijn voorgesteld op het participatieplatform op SamenHardenberg. Inwoners 
participeerden van 27 oktober tot 7 november 2025 door te reageren op de voorstellen, en 
andere voorstellen aan te dragen. Dit konden zij doen door locaties aan te geven (te 
pinpointen) op een interactieve kaart. Hierdoor zijn de locaties voorgesteld en/of gekozen 
door de inwoners; 

• dat er anders dan bij het kiezen van de initiële locaties voor ondergrondse containers in 
Lutten en Schuinesloot, geen ontwerp-aanwijzingsbesluit ter inzage heeft gelegen. Dit 
vertraagt het proces onnodig, gezien er voldoende aandacht in beide kernen is, via 
belanghebbenden en plaatselijke belangen; 

• dat eerder 2 locaties in de kernen Lutten en Schuinesloot zijn vastgesteld met het 
collegevoorstel ‘Definitief aanwijzingsbesluit ondergrondse restafvalcontainers’  
(zaak 1068980). Omdat het niet mogelijk is gebleken op deze locaties ondergrondse 
containers te plaatsen, wordt de eerdere aanwijzing van de locaties in Lutten en Schuinesloot 
ingetrokken en worden, in plaats daarvan, twee nieuwe locaties voorgesteld. De eerder 
aangewezen locaties komen daarmee te vervallen. 

 
 
 
 
 

Collegebesluit 

Aanwijzingsbesluiten ondergrondse restafvalcontainers 
Zaaknummer:    1139210 



 
2 van 2 

Besluit:  
 
1. de volgende individuele locaties aan te wijzen voor de plaatsing van een ondergrondse 

verzamelcontainer voor restafval:  
• Schuinesloot, Lage Landweg t.h.v. 2, (coördinaten: 52,647670 6,558090); 
• Lutten, Esdoornstraat t.h.v. nummer 1, (coördinaten: 52,612737 6,574619). 

 
2. Het aanwijzingsbesluit voor de volgende individuele locaties voor de plaatsing van een 

ondergrondse verzamelcontainer voor restafval in te trekken: 
• Schuinesloot (ter hoogte van Schuineslootweg 79, coördinaten: 52,648047 6,557713); 
• Lutten (Goudenregenstraat bij de parkeerplaats van De Fontein, coördinaten: 52,611209 

6,576961).  
 

Bezwaar:  
• Binnen zes weken na de dag van bekendmaking van dit besluit kunnen belanghebbenden 

een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders van de 
gemeente Hardenberg. 

• Het bezwaarschrift dient de volgende informatie te bevatten: 
o naam en adres van de indiener; 
o de datum; 
o een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt; 
o de redenen van het bezwaar; 
o de handtekening van de indiener.  

• Het bezwaarschrift kan schriftelijk of digitaal worden ingediend. Digitaal indienen is mogelijk 
via de website van de gemeente. Voor digitaal indienen is een elektronische handtekening 
(DigiD) vereist.  

• Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. 
• Indien onverwijlde spoed dat vereist, kan gelijktijdig met of na het indienen van een 

bezwaarschrift een verzoek om voorlopige voorziening worden gedaan bij de Afdeling 
bestuursrechtspraak van de Raad van State, Postbus 20019, 2500 EA Den Haag. Een kopie van 
het bezwaarschrift dient te worden meegestuurd. 

 
Hardenberg, 16 december 2025. 
 
secretaris,      burgemeester, 

    
     
B.M. de Vries      M.W. Offinga 


